sin embargo, no se cubre la totalidad de los faltantes reportados, con lo que 
no se solventa lo observado. 

2022-D-13034-19-1089-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,143,269.45 pesos (tres millones ciento cuarenta y tres mil doscientos sesenta y nueve 
pesos 45/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no 
presentar en 41 expedientes, la evidencia de los entregables del bien o servicio adquirido,

[...]

sin embargo, no se 
cubre la totalidad de los faltantes reportados, con lo que no se solventa lo observado. 

2022-D-13034-19-1089-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
702,629.51 pesos (setecientos dos mil seiscientos veintinueve pesos 51/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no presentar de 11 expedientes 
por concepto de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas, las notas, listados o

[...]

contratos números MLOP-2022/FDOGP034001, MLOP-2022/FDOGP034002 y el MLOP-
2022/FDOGP034003; sin embargo, la información no es suficiente, con lo que no solventa lo 
observado. 

2022-D-13034-19-1089-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,844,488.31 pesos (cuatro millones ochocientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos 
ochenta y ocho pesos 31/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta de Participaciones Federales a Municipios, por 
no presentar las actas de entrega recepción en los 3 contratos, así como de los documentos